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10.00  Inledning  
 
10.10  Positivt beteendestöd –PBS 
 
Tillämpad beteendeanalys har utvecklats under flera decennier sedan den experimentella beteendeanalysen lämnade 
laboratorierna för att kunna fungera i olika klienters verkliga miljöer och för att passa en ny tid och nya värderingar. PBS har 
som övergripande mål att i första hand öka livskvaliteten för klienter och deras närstående och i andra hand att minska 
beteendeproblem. Vad innebär PBS för hur vi kan se på TBA idag och hur vi kan hjälpa klienter med stora behov och små 
egna resurser till ett värdigt liv och ökad livskvalitet? 
 
Peter Karlsson är leg. psykolog/psykoterapeut och verksamhetschef. Han har länge arbetat med personer med svåra 
beteendeproblem, med behandling, handledning och utbildning. Kommer i höst ut med boken Beteendestöd i vardagen – 
Handbok i tillämpad beteendeanalys. 
 
 
10.50  RFT made simple 
 
Flertalet personer berättar att RFT är svårt att lära sig. Har man väl lärt sig grunderna så glömmer man det snabbt. Bottom-
up-teorier som inlärningsteorier kan vara krävande att lära sig för att de inte ger ett enkelt "teori-skelett" att följa. 
Föreläsningen har som syfte till att ge en enklare väg in till RFT och väcka intresse genom att ta upp studier som visar dess 
praktiska värde.  
 
Tore Gustafsson, leg. psykolog och under utbildning till specialist i klinisk psykologi. Eventuellt så har du råkat googla in på 
hans sajter psykologstudent.se eller psykologerna.org. 
 
 
11.30 Fikapaus 
 
12.00  Handbitning hos flicka med Retts syndrom 
 
En single subject studie av de sensoriska egenskaperna i automatiskt förstärkt handbitning hos en flicka med Rett 
syndrom samt interventioner för att minska problembeteendet. 
  
Charlotte Scocco är leg. logoped och certifierad beteendeanalytiker (BCBA) och Laura Talme är leg. Psykolog. De arbetar 
med både intensiva och avgränsade interventioner för barn och ungdomar med neuropsykiatriska funktionshinder, särskilt 
autism. 
 
 
12.30 Beteendeanalys och -förändring i arbetslivet  

Medverkande: Leif Andersson, Mats Brandberg och Rolf Olofsson 

Moderator: Ned Carter, leg psykolog, docent 

Leif, Mats och Rolf, alla psykologer, driver var sitt företag och har under många år arbetat med att utveckla beteenden inom 
olika organisationer. Under senaste året har de gett ut var sin bok, med fokus på olika aspekter av beteendeförändring i 
organisationer. De medverkande kommer att dela med sig av sina erfarenheter och synen på tillämpning av beteendeanalys i 
arbetslivet. 

13.30 Avslutning 
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Plats: Estniska huset, Wallingatan 34 i Stockholm  
 
Datum: Lördag 13/11 2010 
 
Tid: 10.00 - 13.30  
 
Kostnad: 150 kr inklusive medlemsavgift för 2011 
 
Anmälan: Plusgirokonto 56 82 79-4 OBS! Ange namn och mailadress 
 
 
Platsantalet är begränsat. Tidig anmälan innebär större chans till plats.  
 
Alla föreläsare och alla funktionärer ställer upp utan krav på ekonomisk 
ersättning. Notera att vi inte har möjlighet att utförda ”intyg” om deltagande.  
 
 
 
 
SWABA: Svenska föreningen för beteendeanalys startades 1996 och är Affiliate Chapter 
till Association for Behavior Analysis International (www.abainternational.org). 
Föreningen har ca 200 medlemmar. Beteendeanalys är ett samlingsnamn för förståelse 
och förändring av beteenden i syfte att ta fram socialt betydelsefulla förbättringar. Detta 
görs genom träning av färdigheter och minskning av problembeteenden. Ett 
beteendeanalytiskt program skall vara grundat på empirisk forskning och omfattar 
observation och mätning av beteenden. En vanlig princip för förändring är positiv 
förstärkning. Den filosofiska grunden för beteendeanalys är radikal behaviorism och 
kontextualism. 
 


